Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO JUCURUTUCAMPUS AVANÇADO JUCURUTU
Rua Manoel Januncio de Medeiros, 214, Santa Isabel, JUCURUTU / RN, CEP 59330-000

Fone: None

PARECER Nº 8/2025 -PARECER Nº 8/2025 -
DG/JUC/DG/CA/RE/IFRNDG/JUC/DG/CA/RE/IFRN

                              30 de janeiro de 2025                              30 de janeiro de 2025

Assunto: Análise da proposta do licitante SANTORINI CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDASANTORINI CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA , inscrita no

CNPJ sob nº CNPJ 00.416.160/0001-16CNPJ 00.416.160/0001-16 - , referente ao Grupo 2 (Jucurutu).

Objeto: Contratação de serviços de manutenção predial e demais postos terceirizados para o IFRN campus Caicó e

Campus avançado Jucurutu, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

Senhor pregoeiro,

Sobre a proposta enviada pelo licitante SANTORINI CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDASANTORINI CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA , inscrita no CNPJ

sob nº CNPJ 00.416.160/0001-16CNPJ 00.416.160/0001-16, referente ao Grupo 2 (Jucurutu), seguem as considerações após análise:

ANALISE DA RESPOSTA AO PARECER Nº 6/2025 - DG/JUC/DG/CA/RE/IFRN 3 de 22 de janeiro de 2025

Diante das correções efetuadas e das jus:ûca:vas apresentadas, conclui-se que os esclarecimentos fornecidos
pela empresa SANTORINI CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA sanou os ques:onamentos levantados.
Contudo, a nova planilha de custos apresentou novas inconsistências que comprometem a viabilidade da
proposta. São elas:

1. O valor da aliquota SAT foi alterada para 0%;

2. Valores de tributos distintos da proposta anterior;

3. Valores de tributos distintos entre postos de serviços.

Assim, esta área requisitante solicita esclarecimento e documentos comprobatórios para adoção dos valores solicita esclarecimento e documentos comprobatórios para adoção dos valores
apresentados no SAT (Submódulo 2.2) para análise adequada da proposta.apresentados no SAT (Submódulo 2.2) para análise adequada da proposta.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ALESSANDRO VINÍCIUS PEREIRA ROLIM DE ARAÚJOALESSANDRO VINÍCIUS PEREIRA ROLIM DE ARAÚJO

DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO JUCURUTU

(Portaria nº 2.304/2024-RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

	Documento assinado eletronicamente por: